
- 1 - 

平成２７年５月２９日 
保護者・地域の皆様 

江戸川区立小岩小学校 
校長 平 川 惣 一 

 

学校公開のお知らせ 

 
 新緑の候、保護者・地域の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
 さて、新学期が始まって２ヶ月になろうとしています。子どもたちは新しい学年にも慣れ、毎日生き生きと学
校生活を送っています。こうした日頃の子どもたちの様子を見ていただくとともに、小岩小学校の教育活動につ
いて一層のご理解をいただくために、下記のように、学校公開を実施します。お忙しいこととは存じますが、ぜ
ひご来校いただきますようご案内申し上げます。 
 また、ひまわり学級（弱視学級）及びさくら学級（情緒障害等通級指導学級）では、施設公開及び相談も受け
付けておりますので、見学を希望される方は裏面の予定をご確認の上、直接ご来室ください。 
 
 

記 
 
 
１ 日 時   平成２６年６月５日（金）、６日（土）、９日（火） 

        （各学級の時間割は、裏面の通りです） 
 
   ６月５日（金） ８：２０～１０：３５、１２：５５～１４：５０ 
      ・なかよし班活動（８：２０～８：３５、校庭） 
      ・学校説明会（９：３０～１０：００、会議室）※１ 

      ・演劇教室（１０：３５～１２：１０、体育館） 

         

※演劇教室は、事前に申し込みをされた方が鑑賞できます。（有料となります） 
 
     ６日（土） ８：２０～１２：１０ 

      ・図書ボランティアによる読み聞かせ（８：２０～８：３０、各教室） 

      ・学校説明会（９：３０～、会議室）※１ 
      ・水道キャラバン 

４年（３・４校時 １０：３５～１２：１０、教室及びひまわり学級プレイルーム） 

・１年学年活動（２校時  ９：２５～１０：１５、体育館）※２ 

      ・２年学年活動（３校時 １０：３５～１１：２０、体育館）※２ 

      ・５年学年活動（４校時 １１：２５～１２：１０、体育館）※２ 

 
 
    ９日（火） ８：４０～１２：１０、１３：３５～１４：２０ 

      ・学校説明会（９：３０～１０：００、会議室）※１ 
 

      ※１ 学校説明会では、本校の教育方針や特色、学校生活の様子等について説明します。 

（３回とも同じ内容です。ご都合のつくときにご参加ください。） 

 

      ※２ 学年活動については、当該学年より別途お知らせします。 

 

 

 
２ お願い 
  ・自転車でのご来校はご遠慮ください。 
  ・上履きと、下履きを入れる袋をお持ちください。 
  ・保護者の方は名札または腕章の着用をお願いします。地域の方には受付にてシールを配布しますので、お

つけ下さい。 
  ・アンケートにご協力ください。 
  ・給食時間中の参観や、授業を行っていない学級への立ち入りはご遠慮ください。 
 
  


